
6WDQG�����������

:HLQSUHLVOLVWH:HLQSUHLVOLVWH



Landgasthof Winzerscheune – Brühlstraße 16 – 56812 Valwig – 02671 9161565 – 
info@winzerscheune-valwig.de – www.winzerscheune-valwig.de 

RZ: Restzucker A: Alkohol S: Säure 

 

Trockene Weißweine 
 
 Nummer   Preis in € 

  

    
01 2019er Breva QbA 0,75l 13,80 
 Riesling   - trocken -  
 RZ 6,2 g/l A 12,5% S 5,6 g/l  18,40 €/l 
      
      
      
      

  

    
02 2020er Burg Cochem QbA 1,0l 6,00 
 Elbling   - trocken -  
 RZ 4,3 g/l A 12,5% S 5,8 g/l  6,00 €/l 
      
      
      
      

  

    
03 2020er Hochgewächs 0,75l 6,80 
 Riesling   - trocken - 
 RZ 9,5 g/l A 13,0% S 6,7 g/l  9,07 €/l 
      
      
      
      

  

    
05 2020er Grauburgunder QbA 0,75l 7,50 
 Grauburgunder von der NAHE - trocken - 
 RZ 6,1 g/l A 12,5% S 4,8 g/l  10,00 €/l 
      
      
      
      

  

    
08 2020er Herrenberg Spätlese 0,75l 8,50 
 Riesling   - trocken - 
 RZ 5,1 g/l A 11,5% S 6,5 g/l  11,33 €/l 
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Halbtrockene Weißweine 
 
 Nummer   Preis in € 

   

    
11 2019er Rivaner QbA 0,75l 5,60 
 Rivaner   - halbtrocken -  
 RZ 15,2 g/l A 12,0% S 6,2 g/l  7,47 €/l 
      
      
      
      

  

    
14 2020er Burg Cochem QbA 1,0l 6,00 
 Elbling   - halbtrocken -  
 RZ 15,8 g/l A 11,0% S 6,9 g/l  6,00 €/l 
      
      
      
      

  

    
17 2016er Herrenberg Spätlese 0,75l 7,50 
# Riesling   - halbtrocken - 
 RZ 14,3 g/l A 11,0% S 6,9 g/l  10,00 €/l 
      
      
      
      

 

    
18 2020er Grauburgunder 

Classic 
0,75l 7,50 

 Grauburgunder - halbtrocken - 
 RZ 11,7 g/l A 13,0% S 6,0 g/l  10,00 €/l 
      
      
      
      

 
# Resposten – Verkauf solange der Vorrat reicht. 
Sollte eine Sorte in der Zwischenzeit ausverkauft sein werden wir Ihnen eine in Geschmack 
und Preis vergleichbare Sorte liefern.  
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Liebliche Weißweine 
 
 Nummer   Preis in € 

  

    
20 2020er Riesling QbA 0,75l 5,60 
 Riesling   - süß -  
 RZ 47,7 g/l A 9,0% S 6,0 g/l  7,47 €/l 
      
      
      

  

    
23 2020er Kerner QbA 0,75l 6,00 
 Kerner   - vollmundig -  
 RZ 74,4 g/l A 9,5% S 7,1 g/l  8,00 €/l 
      
      
      

   

    
24 2019er Hochgewächs 0,75l 6,80 
 Riesling   - fruchtige Süße - 
 RZ 43,2 g/l A 10,0% S 5,5 g/l  9,07 €/l 
      
      
      

   

    
25 2019er Goldbäumchen QbA 1,0l 6,00 
 Müller-Thurgau und Riesling - lieblich - 
 RZ 36,2 g/l A 10,0% S 6,2 g/l  6,00 €/l 
      
      
      

   

    
30 2019er Riesling Spätlese 0,75l 7,50 
 Riesling   - lieblich - 
 RZ 56,5 g/l A 9,5% S 7,2 g/l  10,00 €/l 
      
      
      

 

    
34 2019er Herrenberg Auslese 0,75l 9,20 
 Riesling   - edelsüß - 

 RZ 84,2 g/l A 7,5% S 5,7 g/l  12,27 €/l 

      

      



Landgasthof Winzerscheune – Brühlstraße 16 – 56812 Valwig – 02671 9161565 – 
info@winzerscheune-valwig.de – www.winzerscheune-valwig.de 

RZ: Restzucker A: Alkohol S: Säure 

 

Rotweine 
 
 Nummer   Preis in 

€ 

  

    
40 2019er Dornfelder QbA 0,75l 6,00 
 Dornfelder   - trocken -  
 RZ 7,5 g/l A 

13,0% 
S 5,0 g/l  8,00 €/l 

      
      
      

  

    
43 2018er Dornfelder QbA 0,75l 6,00 
 Dornfelder   - feinherb -  
 RZ 18,4 g/l A 

12,5% 
S 4,6 g/l  8,00 €/l 

      
      
      

  

    
47 2018er Dornfelder QbA 0,75l 6,00 
 Dornfelder   - lieblich - 
 RZ 42,4 g/l A 

11,0% 
S 4,8 g/l  8,00 €/l 

      
      
      

 

    
55 „Glühwürmchen“ 1,0l 4,50 
 Glühwein     
 RZ 97,0 g/l A 9,5% S 5,9 g/l  6,00 €/l 
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Roséweine 
 

 Nummer   Preis in € 

  

    
45 2020er Rotling QbA 0,75l 6,00 
 Dornfelder und Müller-Thurgau - feinherb -  
 RZ 24,2 g/l A 12,0% S 5,1 g/l  8,00 €/l 
      
      
      

 

    
48 2020er Spätburgunder QbA 0,75l 6,50 
 Spätburgunder   - feinherb -  
 RZ 18,8 g/l A 12,0% S 4,7 g/l  8,67 €/l 
      
      
      
      

 
 
 

Weitere Moselspezialitäten (1) 
 
 Nummer   Preis in € 

  

    
50 Naturreiner Traubensaft 0,75l 3,50 
 weiß   - alkoholfrei -  
     5,00 €/l 
      
      
      
      

  

    
51 Naturreiner Traubensaft 0,75l 3,50 
 rot   - alkoholfrei -  
     5,00 €/l 
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Weitere Moselspezialitäten (2) 
 
 Nummer   Preis in € 

  

    
52 Waldmeisterbowle 0,75l 4,00 
 RZ 65,1 g/l A 10,0% S 6,8 g/l  5,33 €/l 
      
      
      
      

  

    
53 Erdbeerbowle 0,75l 4,50 
 RZ 65,1 g/l A 10,0% S 6,8 g/l  6,00 €/l 
      
      
      
      

  

    
57 Riesling Secco 0,75l 6,50 
 Riesling  - Qualitätsperlwein b.A. -  
 RZ 24,2 g/l A 10,0% S 7,0 g/l  8,00 €/l 
      
      
      
      

  

    
58 2018er Riesling-Sekt 0,75l 9,20 
 Riesling   - trocken -  
 RZ 21,9 g/l A 12,5% S 7,0 g/l  12,27 €/l 
      
      
      
      

 

    
59 Moselweinhefe 40% Vol. 0,7l 11,50 
 Aus eigenen Hefen gebrannt  15,33 €/l 
      
      
      
      
      

 


